
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt „Olustvere mõisakompleksi kui arhitektuurimälestise säilitamine ja 

kasutusvõimaluste laiendamine” 

 

22. novembril 2007 aastal otsustas Norra Välisministeerium toetada Olustvere Teenindus- ja 

Maamajanduskooli poolt esitatud projekti „Olustvere mõisakompleksi kui 

arhitektuurimälestise säilitamine ja kasutusvõimaluste laiendamine”. Projekti kogumaksumus 

on 1 425 936 eurot. Sellest 1 212 043 eurot annab Norra Kuningriik oma 

finantsmehhanismide kaudu.  

 

Nimetatud projekti üldine eesmärk oli aidata kaasa ajaloo- ja arhitektuuriväärtuslike hoonete 

ja kompleksi terviklikkuse säilimisele ning pakutavate teenuste mitmekesistamisele. 

 

Projekti otsesteks eesmärkideks oli: 

 Säilitada ajastut ja kultuuri jäädvustavad hooned ja kindlustada pärandi avalik 

kasutamine. 

 Arendada Olustvere mõisakompleksist multifunktsionaalne kultuuri-ja hariduskeskus 

(pärandtehnoloogiate kasutamine tänapäeval). 

 Ühendada erinevad käsitöökojad tervikuks ja luua sihtgruppide ootustele vastavad 

infrastruktuurid.  

 Säilitada Olustvere TMK ja Olustvere Põhikooli konkurentsivõime.   

 

Projekti käigus renoveeriti täielikult endine Olustvere mõisakompleksi kuuluv  viinavabrik 

ning mõisa hobusetall.  

 

Endisesse viinavabrikusse rajati  savi-, keraamika- ja klaasikoda. Hoones on ka kunagist 

viinatootmist tutvustav ekspositsioon. Hoonet kasutavad nii Olustvere Teenindus- ja 

Maamajanduskooli kui ka põhikooli õpilased praktikakohana pärandtehnoloogiatega 

tutvumiseks ning ise ka praktiseerimiseks.  Renoveerimistööde peatöövõtja oli Proff Projekt 

OÜ. Muinsuskaitse- ja omanikujärelvalvet teostab töödel FIE Leili Männik.  

 

Tallihoonesse rajati koduloomade farm ja ekspositsiooniruumid vanade põllutööriistade 

eksponeerimiseks. Hoones on ka ekspositsiooniruumid Voldemar Luha puuhobuste 

kollektsioonile ning Ilmar Tiga topiste kogule.  Peatöövõtja oli AS Parmeron. Muinsuskaitse- 

ja omanikujärelvalvet teostas töödel FIE Leili Männik.  

 

Lisaks sisustati käsitöökojad seadmetega ning töötati välja mõisakompleksi turunduseks 

materjale.   

 

Projekt lõppes 2009 sügisel.  

 


